
 

 

 

Il Ministero dell’università e della ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione generale dell’internazionalizzazione e della comunicazione 

 

1 

 

 

PNRR - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 2 “Dalla Ricerca all'Impresa” - 

Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori” 

 

Decreto di proroga dei termini per la presentazione delle proposte progettuali presentate da 

parte dei giovani ricercatori che hanno ottenuto un Seal of Excellence (SoE) a seguito della 

partecipazione a bandi relativi alle Azioni Individuali MSCA Postdoctoral Fellowships di cui 

al D.D. n. 201 del 03 luglio 2024. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO                     il Decreto Direttoriale del 03 luglio 2024 n. 201, recante “Avviso pubblico per la                

presentazione di proposte progettuali da parte di giovani ricercatori”, di seguito 

anche solo “Avviso”; 

VISTO                il Decreto Direttoriale del 27 settembre 2024, recante “Integrazione all’Avviso 

pubblico per la presentazione di proposte progettuali da parte di giovani 

ricercatori di cui al Decreto Direttoriale del 3 luglio 2024, n. 201”; 

VISTE                     le premesse di cui al Decreto Direttoriale del 03 luglio 2024 n. 201 e s.m.i., che 

si intendono, ivi, interamente richiamate; 

VISTE                l ’art. 10, comma 3 dell’Avviso, che individua come termine ultimo per la 

presentazione delle domande di partecipazione, da parte di giovani ricercatori 

così come individuati all’art. 4, comma 1, lett. b), il 19 dicembre 2024 alle ore 

12.00; 

CONSIDERATA  l’opportunità di adottare il presente Decreto di proroga dei termini per 

presentazione delle proposte progettuali da parte di giovani ricercatori che hanno 

ottenuto un Seal of Excellence (SoE) a seguito della partecipazione a bandi 

relativi alle Azioni Individuali MSCA Postdoctoral Fellowships del programma 

Horizon Europe al fine di promuovere la più ampia partecipazione; 

RITENUTO           di procedere alla rettifica dell’art. 10, comma 3, del Decreto Direttoriale 

                               n. 201 del 03 luglio 2024 e s.m.i.. 

 

DECRETA  

per i motivi citati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 



 

 

 

Il Ministero dell’università e della ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione generale dell’internazionalizzazione e della comunicazione 

 

2 

 

 

 

 

Articolo 1  

 

PROROGA DEI TERMINI 

 

Il termine previsto per la presentazione delle domande di partecipazione di cui all’art. 10, comma 3, 

dell’Avviso, rubricato “TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA (SoE)” 

è prorogato al giorno 20 gennaio 2025, ore 12:00.  

Articolo 2 

 

NORME DI RINVIO 

 

Per quanto non espressamente previsto nel presente Decreto, si rinvia all’ Avviso pubblico per la                

presentazione di proposte progettuali da parte di giovani ricercatori”, Decreto Direttoriale n. 201 

del 03 luglio 2024. 

 

Articolo 3 

 

DISPOSIZIONI CONCLUSIVE 

 

Il presente Decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Ministero dell’università e della ricerca e 

sulla piattaforma dedicata www.gea.mur.gov.it.  

 

              Il Direttore Generale 

      Gianluigi Consoli 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

http://www.gea.mur.gov.it/

		2024-12-18T20:50:28+0000
	CONSOLI GIANLUIGI


		2024-12-19T11:52:04+0100
	protocollo




